

文書番号	教施財第 1226-2 号
工事期間	契約締結日 ~ 令和4年9月7日
開札日	令和4年5月30日

工事名称 大阪府立松原高等学校管理教室棟他2棟天井改修工事（2期）  
設計内訳書

工事場所 松原市三宅東三丁目

工事費 ¥12,615,900- (消費税相当額 ¥1,146,900- )  
工事価格 ¥11,469,000-

工事概要 天井改修工事一式

大阪府立松原高等学校管理教室棟他2棟天井改修工事(2期)

名 称	数 量	金額(円)		計(円)	備考
<b>1.直接工事費</b>					
建築改修工事	一式	8,044,921			
電気設備工事	一式	0			
機械設備工事	一式	0			
ガス設備工事	一式	0			
小 計				<b>8,044,921</b>	
<b>2.共通仮設費</b>					
改修工事	一式	465,556			
小 計				<b>465,556</b>	
<b>3.現場管理費</b>					
改修工事	一式	1,347,208			
小 計				<b>1,347,208</b>	
<b>4.一般管理費等</b>	一式			<b>1,611,315</b>	
<b>工事価格</b>	一式			<b>11,469,000</b>	
消費税等相当額	一式			1,146,900	工事価格×10%
<b>総工事費</b>	一式			<b>12,615,900</b>	

大阪府立松原高等学校管理教室棟他2棟天井改修工事(2期)

名 称	摘 要	数 量		
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	8,044,921	A
	申請費	一式	0	B
	鉄骨工事	一式	0	C
	処分費等	一式	0	D
	その他工事	一式	0	E
<b>直接工事費 小計</b>			<b>8,044,921</b>	$A+B+C+D+E=F$
共通仮設費率			3.91%	G
共通仮設費	一般工事	一式	314,556	$A \times G = H$
	鉄骨工事	一式	0	$C \times G \times 0.9 = I$
	その他の工事	一式	0	$E \times 1\% = J$
共通仮設費積上げ分			151,000	K
<b>共通仮設費 小計</b>			<b>465,556</b>	$H+I+J+K=L$
純工事費		一式	8,359,477	$A+H=M$
現場管理費率			15.83%	N (法定外の保険料等の補正含む)
現場管理費	一般工事	一式	1,323,305	$M \times N = O$
	その他の工事	一式	0	$(E+J) \times 2\% = P$
	申請費	一式	0	$B \times 2\% = Q$
	共通仮設積上げ分	一式	23,903	$K \times N = R$
現場管理費積上げ分		一式	0	S
<b>現場管理費 小計</b>			<b>1,347,208</b>	$O+P+Q+R+S=T$
一般管理費を除く小計			9,857,685	$F+L+T=U$
工事原価(申請費除く)		一式	9,857,685	$U-B-Q=V$
一般管理費等率			16.31%	W
一般管理費等(補正分除く)		一式	1,607,788	$V \times W = X$
一般管理費等(補正)		一式	3,943	$V \times 0.04\% = Y$
端数処理			-416	Z
<b>一般管理費 小計</b>			<b>1,611,315</b>	$X+Y+Z=AA$





天井改修					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
1階	直接仮設工事	1	式	943,644	
1階	改修工事	1	式	1,060,800	
	計			2,004,444	
2階	直接仮設工事	1	式	889,992	
2階	改修工事	1	式	1,117,560	
	計			2,007,552	
3階	直接仮設工事	1	式	889,992	
3階	改修工事	1	式	1,113,700	
	計			2,003,692	
4階	直接仮設工事	1	式	750,076	
4階	改修工事	1	式	993,500	
	計			1,743,576	
PH階	直接仮設工事	1	式	185,182	
PH階	改修工事	1	式	100,475	
	計			285,657	













建築工事 別紙明細

天井改修		1階		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		152,490	別紙 00-0001
養生(内部改修)	個別改修	897	m <sup>2</sup>	170	152,490	
計					152,490	
整理清掃後片付け		1	式		529,230	別紙 00-0002
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	897	m <sup>2</sup>	590	529,230	
計					529,230	
内部仕上足場		1	式		224,250	別紙 00-0003
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	897	m <sup>2</sup>	250	224,250	
計					224,250	
仮設材運搬		1	式		37,674	別紙 00-0004
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	4階建	897	m <sup>2</sup>	42	37,674	
計					37,674	

建築工事 別紙明細

天井改修		2階		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		143,820	別紙 00-0005
養生(内部改修)	個別改修	846	m <sup>2</sup>	170	143,820	
計					143,820	
整理清掃後片付け		1	式		499,140	別紙 00-0006
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	846	m <sup>2</sup>	590	499,140	
計					499,140	
内部仕上足場		1	式		211,500	別紙 00-0007
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	846	m <sup>2</sup>	250	211,500	
計					211,500	
仮設材運搬		1	式		35,532	別紙 00-0008
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	4階建	846	m <sup>2</sup>	42	35,532	
計					35,532	

建築工事 別紙明細

天井改修		3階		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		143,820	別紙 00-0009
養生(内部改修)	個別改修	846	m <sup>2</sup>	170	143,820	
計					143,820	
整理清掃後片付け		1	式		499,140	別紙 00-0010
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	846	m <sup>2</sup>	590	499,140	
計					499,140	
内部仕上足場		1	式		211,500	別紙 00-0011
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	846	m <sup>2</sup>	250	211,500	
計					211,500	
仮設材運搬		1	式		35,532	別紙 00-0012
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	4階建	846	m <sup>2</sup>	42	35,532	
計					35,532	

建築工事 別紙明細

天井改修		4階		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
養生		1	式		121,210	別紙 00-0013
養生(内部改修)	個別改修	713	m <sup>2</sup>	170	121,210	
計					121,210	
整理清掃後片付け		1	式		420,670	別紙 00-0014
整理清掃後片付け(内部改修)	個別改修	713	m <sup>2</sup>	590	420,670	
計					420,670	
内部仕上足場		1	式		178,250	別紙 00-0015
内部仕上足場(改修)	階高4.0m以下 脚立足場 塗装塗替え程度 既存塗膜の除去無し	713	m <sup>2</sup>	250	178,250	
計					178,250	
仮設材運搬		1	式		29,946	別紙 00-0016
仮設材運搬(内部仕上足場脚立足場)	4階建	713	m <sup>2</sup>	42	29,946	
計					29,946	





その他								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	シーリング	一般部 シコン系(SR-1) 10×10	m	1			490	代価表 0001
01	シーリング	一般部 シコン系(SR-1) 10×10	m	1	1	497.2	497.2	
	計						497.2	
	内部階段仕上足場	5日	m <sup>2</sup>	1			2,190	代価表 0002
01	内部階段仕上足場	掛払い手間	m <sup>2</sup>	1	1	2,010.77	2,010.77	
02	内部階段仕上足場	供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	5	6.63	33.15	
03	内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	1	1	150.47	150.47	
	計						2,194.39	